Es justamente lo que quiso decir Aristóteles en *9 Metaphysicae*, *tx. 13*, al afirmar que la facultad se define por el acto. Este es el fundamento en que se apoya aquella máxima “acto y facultad pertenecen al mismo género”: han de estar, en efecto, mutuamente ajustados.

9 *¿Qué tipo de unión exige el objeto de las facultades: genérica o específica?*—Sigue en pie una dificultad: ¿cuál es el objeto que especifica la facultad? Es decir, ¿qué unidad requiere el objeto: específica o genérica? Nos las hubimos con una duda semejante al tratar de las ciencias en los libros *Posteriorum*. Ya allí nos pareció difícil y aquí no presenta menor dificultad.

Quae sic declaratur: Quia saepe duo actus specie differentes pertinent ad eandem potentiam, ut actus scientiae et opinionis; saepe vero pertinent ad diversas, etc.

150 I t e m , idem obiectum aliquando pertinet ad diversas potentias, ut in principio inter arguendum⁹² dicebamus, aliquando vero diversa obiecta / pertinent ad eandem potentiam. S79

I t e m , quae pertinent ad unam potentiam aliquando continentur sub uno genere, ut sapes et odores, aliquando vero <sub diverso>, ut substantia et quantitas comprehenduntur ab intellectu.

155 10 Haec ergo et similia faciunt difficile [dubium] propositum; tamen haec eadem parant viam ad inveniendam veritatem, nam ex illis habetur:

160 1.°, quod non quaelibet diversitas actuum sufficit diversificare potentias, nam una potentia potest habere plures actus diversos, ut in intellectu patet.

165 Habetur, 2.°, quod convenientia specifica aut generica rerum non est sufficiens ad dandam unitatem vel diversitatem potentiae, quia, ut dictum est,⁹³ eadem res potest pertinere ad diversas potentias, et diversae res ad eandem. Aliquando [etiam] res comprehensae sub obiecto unius potentiae sunt eiusdem speciei, aliquando eiusdem generis, aliquando tantum analogice conveniunt, ut in ente.

170 Et hinc colligitur, 3.°, quod licet differentia in esse reali, vel convenientia, non sit sufficiens ad dandam unitatem / vel diversitatem potentiis, nihilominus tamen in rebus omnibus, quae sub una potentia cadunt, quaerenda est aliqua realis convenientia, ratione cuius ad eandem potentiam pertinent; et similiter res, quae pertinent ad diversas potentias, id habent ex aliqua diversitate, quae ex natura rei in ipsis reperitur; immo si una et eadem res pertinet ad diversas potentias, in illamet quaerendae sunt diversae rationes reales. P135

175 Quae omnia patent, quia unitas et diversitas potentiae est unitas et diversitas realis; et [haec] sumuntur ex obiectis; ergo una potentia respicit adaequate obiectum realiter unum; ergo omnia circa quae versatur una potentia [debent] convenire in aliqua ratione reali; et e contrario in potentiis diversis.